
iiginale

._ '

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
4° DIPARTIMENTO - 2° DISTRETTO - VIABILITÀ'

DEL 0^0^DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N°

OGGETTO: COTTIMO APPALTO

"LAVORI DI SISTEMAZIONE DEL PIANO VIABILE E MESSA IN
SICUREZZA DELLA S.P. 177 DI TUSA, RICADENTI NEL COMUNE DI
TUSA".
IMPORTO COMPLESSIVO: € 148.000,00
COD. CIG: 14068254B6
RIF. DETERMINA DIRIGENZIALE N° 183 DEL 23/11/2010

ANNULLARE IN AUTOTUTELA il verbale di aggiudicazione provvisoria del

10/06/2011 ALLA DITTA MAMMANA MICHELANGELO.

VISTA

VISTO

VISTO

CONSIDERATO

CHE

IL DIRIGENTE

la nota prot. n° 0016913/11 del 09/05/2011 con la quale questo ufficio ha

richiesto offerte per l'affidamento dei lavori in oggetto.

il verbale di gara del 10/06/2011 con il quale si è proceduto

all'aggiudicazione provvisoria dei lavori alla ditta MAMMANA

MICHELANGELO con sede in Castel di Lucio (ME) - Via S. Lucia sn.

- P.I.: 01936500832 con il ribasso del 26,12%.

il verbale di riapertura della gara del 10/06/2011 con il quale i lavori restano

aggiudicati provvisoriamente alla Ditta LONGO TOMMASO ANTONIO

con sede in Tusa (ME) - Via S. Francesco, n° 54 - P.I.: 01714200837 con

il ribasso del 25,8640%.

che con nota n° 23538 del 04/07/2011 la ditta LONGO TOMMASO

ANTONIO chiede l'esclusione dalla gara della ditta SALPIETRO GINO in

quanto non iscritta all'Albo Imprese di Fiducia per il 1 ° semestre 2011.

il Presidente di gara vista la suddetta nota, sempre in data 04/07/2011, ha

convocato la Commissione di gara ed alla presenza dei componenti ha

riesaminato gli atti. Al riesame degli atti è stato messo in evidenza che la ditta

SALPIETRO GINO andava esclusa dalla gara in oggetto. Ricalcolata la

media si è proceduto al nuovo conteggio e di conseguenza "Ha nuova

aggiudicazione.



VISTA

VISTO

VISTO

ANNULLARE

CONSIDERATO che, ai sensi del comma 2 dell'alt. 54 del regolamento degli appalti e contratti

vigenti, il dirigente procede all'approvazione del verbale di aggiudicazione

provvisoria mediante propria determinazione.

laL.R. n. 9 del 06/03/1986.

l'art. 54 del Regolamento per la disciplina degli appalti e contratti;

10 Statuto Provinciale

D E T E R M I N A

in autotutela il verbale di aggiudicazione provvisoria dei "LAVORI DI

SISTEMAZIONE DEL PIANO VIABILE E MESSA IN SICUREZZA

DELLA S.P. 177 DI TUSA, RICADENTI NEL COMUNE DI TUSA"

per l'importo complessivo di € 148.000,00 alla ditta MAMMANA

MICHELANGELO con sede in Castel di Lucio (ME) - Via S. Lucia sn.

- P.I.: 01936500832 con il ribasso del 26,12%.

11 verbale di aggiudicazione provvisoria n° 2 relativo alla riapertura della gara

del 10/06/2011 con il quale i lavori vengono aggiudicati alla Ditta LONGO

TOMMASO ANTONIO con sede in Tusa (ME) - Via S. Francesco, n° 54

- P.I.: 01714200837 con il ribasso del 25,8640%.

APPROVARE

Visto: II Ragioniere Generale

IL DIRIGENTE

ING. B. SIDOTIPINTO
7 s



all'originale

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
4° DIPARTIMENTO - 2° DISTRETTO - VIABILITÀ'

OGGETTO: COTTIMO APPALTO
"LAVORI DI SISTEMAZIONE DEL PIANO VIABILE E MESSA IN
SICUREZZA DELLA S.P. 177 DI TUSA, RICADENTI NEL COMUNE DI
TUSA".
IMPORTO COMPLESSIVO: € 148.000,00
COD. CIG: 14068254B6

RIAPERTURA VERBALE DI AGGIUDICAZIONE
PROVVISORIA DEL 10/06/2011

In data 04/07/2011 alle ore 16.00, presso il 4° Dipartimento - 2° Distretto - Viabilità della

Provincia Regionale di Messina, si è riunita la Commissione di gara formata da dalFIng. B. Sidoti

Finto, in qualità di Presidente di gara, dai seguenti componenti di gara: Geom. A. Savio, G.

Scarpuzza,T. Nava, S. Tomasello, A. Valenti, R. Bagalà, R. Frisone e L. Romeo come verbalizzante

al fine di esaminare la richiesta presentata dalla ditta LONGO TOMMASO Antonio pervenuta con

nota prot. n° 23538 del 04/07/2011.

Dalla verifica effettuata la Commissione di gara rileva che non doveva essere ammessa alla

gara per i seguenti motivi:

- la ditta SALPIETRO GINO in quanto non iscritta all'Albo Imprese per il 1° Semestre

2011 di questo Ente appaltante.

Pertanto la Ditta SALPIETRO GINO è da escludere e l'aggiudicazione viene così

modificata:

IMPRESE PARTECIPANTI: 48

IMPRESE AMMESSE: 37

IMPRESE ESCLUSE: 11

Si effettua quindi la somma delle offerte valide che è di 874,6670% dividendo per le offerte

valide pari a n° 37 si ottiene il 23,6396% si maggiora detta media del 10% che diviene pari a

26,0036% rimangono escluse n° 22 Ditte che hanno eiicttuato ribasso superiore alla sopradetta

media maggiorata del 10%.



••-*•"

I lavori vengono aggiudicati alla Ditta LONGO TOMMASO ANTONIO con sede in Tusa

(ME) - Via San Francesco, 54 - P.I.: 01714200837 con il ribasso del 25,8640% che risulta la

migliore offerente rimasta in gara, a detta Ditta vengono provvisoriamente aggiudicati i lavori in

oggetto, il verbale è stato chiuso alle ore 16.30.

Presidente di gafia: Ing. B. Sidoti Finto

Componenti commissione di gara:

Geom. A. Savio

G. Scarpuzza

T. Nava

S. Tomasello

A. Valenti

R. Bagalà

R. Frisone

Verbalizzante:

- L. Romeo

•yx<


